担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0.00

上述三项担保金额合计（C+D+E） 95,817,628.98

未到期担保可能承担连带清偿责任说明
报告期内公司对子公司氯碱公司、昆仑碱业的担保类型属于连带责任担保，

公司可能存在为该公司逾期担保连带清偿责任情况。

担保情况说明 担保情况见下表，单位为“元”，币种为“人民币”

被担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 担保是否已经履行完毕

昆仑碱业 130,000,000.00 2019-11-24 2025-01-23 否

2023 年半年度报告

62 / 208

昆仑碱业 8,670,000.00 2022-08-10 2023-08-10 否

昆仑碱业 7,650,000.00 2022-09-14 2023-09-14 否

昆仑碱业 30,600,000.00 2023-02-08 2024-02-08 否

昆仑碱业 15,300,000.00 2023-04-24 2024-04-24 否

昆仑碱业 30,600,000.00 2023-06-15 2024-06-15 否

氯碱公司 100,000,000.00 2023-06-30 2024-06-30 否

2023 年半年度报告

63 / 208

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1.公司 2022 年向 24 名特定对象非公开发行有限售条件股份 161,640,883 股，上述股东股票

锁定期届满，于 2023年 5月 25日起解除限售。详见上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

披露的《中盐化工关于非公开发行股份上市流通的公告（公告编号：（临）2023-028）》。

2.公司 2020年向控股股东吉兰泰集团发行有限售条件股份 398,052,972股购买资产，公司于

2023 年 6 月实施 2022 年年度权益分派，以资本公积金向全体股东每股转增 0.3 股，吉兰泰集团

持有的有限售条件股份数量为 517,468,864 股，上述股票锁定期届满，于 2023 年 7月 17日起解

除限售。详见上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《中盐化工关于股票上市公

告（公告编号：（临）2023-041）》。

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、

有限

售条

件股

份

573,166,005 50.6 -161,640,883  +123,457,537  -38,183,346 534,982,659 36.33

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

438,020,997 38.67 -39,968,025  +119,415,892  +79,447,867 517,468,864 35.14

3、其

他内

资持

股

118,198,566 10.43 -104,726,416  +4,041,645  -100,684,770 17,513,795 1.19

2023 年半年度报告

64 / 208

其

中：

境内

非国

有法

人持

股

87,172,464 7.70 -87,172,464   -87,172,464

境

内自

然人

持股

31,026,102 2.73 -17,553,952  +4,041,645  -13,512,307 17,513,795 1.19

4、外

资持

股

16,946,442 1.50 -16,946,442   -16,946,442

其

中：

境外

法人

持股

16,946,442 1.50 -16,946,442   -16,946,442

境

外自

然人

持股

二、

无限

售条

件流

通股

份

559,611,620 49.4 +161,640,883  +216,375,751  +378,016,634 937,628,254 63.67

1、人

民币

普通

股

559,611,620 49.4 +161,640,883  +216,375,751  +378,016,634 937,628,254 63.67

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

2023 年半年度报告

65 / 208

他

三、

股份

总数

1,132,777,625 100   339,833,288  339,833,288 1,472,610,913 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1.公司 2022 年向 24 名特定对象非公开发行有限售条件股份 161,640,883 股，上述股东股票

锁定期届满，于 2023年 5月 25日起解除限售。详见上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

披露的《中盐化工关于非公开发行股份上市流通的公告（公告编号：（临）2023-028）》。

2.公司于 2023年 6月实施 2022年年度权益分派，以资本公积金向全体股东每股转增 0.3股，

共计转增 339,833,288 股。本次分配后，公司总股本由 1,132,777,625 股变更为 1,472,610,913

股，其中无限售条件流通股为 937,628,254股，有限售条件股份数量为 534,982,659 股。具体内

容详见公司于 2023年 6 月 7 日披露的《中盐内蒙古化工股份有限公司 2022年年度权益分派实施

公告》（公告编号：（临）2023-032）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限

售股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售日

期

中盐吉兰泰盐

化集团有限公

司

398,052,972  119,415,892 517,468,864 非公开发行股票 2023年 7月 17日

2021 年限制性

股票激励对象
13,472,150  4,041,645 17,513,795 限制性股票激励

UBS AG 16,946,442 16,946,442  0 非公开发行股票 2023年 5月 25日

中国国有企业

结构调整基金

股份有限公司

39,968,025 39,968,025  0 非公开发行股票 2023年 5月 25日

财通基金管理

有限公司
19,584,320 19,584,320  0 非公开发行股票 2023年 5月 25日

诺德基金管理

有限公司
23,928,847 23,928,847  0 非公开发行股票 2023年 5月 25日

华夏基金管理

有限公司
12,310,148 12,310,148  0 非公开发行股票 2023年 5月 25日

2023 年半年度报告

66 / 208

金鹰基金管理

有限公司
8,393,284 8,393,284  0 非公开发行股票 2023年 5月 25日

成都立华投资

有限公司-立华

定增重阳私募

证券投资基金

2,398,081 2,398,081  0 非公开发行股票 2023年 5月 25日

吴志明 2,797,761 2,797,761  0 非公开发行股票 2023年 5月 25日

王艳丽 119,904 119,904  0 非公开发行股票 2023年 5月 25日

王根林 1,598,721 1,598,721  0 非公开发行股票 2023年 5月 25日